栃高文連英語部会第７号

令和３年７月１日

各高等学校長 様

栃高文連英語部会長

渡邊佐知夫

(足利高等学校長)

令和３年度英語ディベート夏季練習会の開催について

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本部会の活動につきまして御理

解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県内ディベート活動の更なる広がりとレベル向上を目指し、下記の通り練習会を実

施いたします。つきましては、貴校職員・生徒の参加に御高配を賜りますようお願い申し上

げます。 なお、新型コロナウィルス感染状況によっては、内容の変更等もありえます。

記

1. 期日  令和３年７月22日(木)   ９：００～１６：００
会場：作新学院高等学校

（宇都宮市一の沢１丁目１－41    TEL 028-648-1911）

2. 内容 ○午前の部(9:00～12:00)

       ① アカデミックディベートの解説

② モデルディベート

③ モデルディベートを使用してのジャッジ練習（生徒、教員）

（④ 論題に関する解説）

今年の論題

Resolved: That the Japanese Government should relocate the capital
functions out of Tokyo
日本政府は，首都機能を東京の外に移転すべきである。是か非か。

  ○午後の部(13:00～16:00)   練習試合(2試合)

                                ＊午前の部の進行状況により変更あり

           可能でしたら原稿をご用意下さい。モデルディベートの原稿も使用可

3. 申込  別紙参加用紙を栃高文連英語部会HPからダウンロードして、必要事項を記

入し、inamoto-a01@tochigi-edu.ed.jp （大田原高校教諭 稲本 綾）宛

てにメールの添付ファイルとして送ってください。FAX不可です。ご注意く

ださい。＊ 締切  ７月14日（水）

４． その他  ○特に事前準備の必要はありません。筆記用具、ノート、ストップウォッ

チ（携帯電話・スマホの利用可）をご持参下さい。

○先生方だけの参加、見学も歓迎します。

令和３年度栃高文連英語部会事務局

（栃木県立大田原高校高等学校内）

担当：稲本 綾

TEL 0287-22-2042
E-mail inamoto-a01@tochigi-edu.ed.jp